Perda completa da mobilidade de um segmento da coluna 
vertebral exceto o sacral 

25 R$ 3.375,00 

Repercussão Valor da Indenização 

50% (grau moderado) R$ 1.687,50 

Sendo assim, o valor indenizatório deverá respeitar o cálculo apresentado acima não podendo ultrapassar a 
monta de R$ 1.687,50 (UM MIL E SEISCENTOS E OITENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS). 

CONCLUSÃO 

Diante de todo o exposto, e por tudo mais que dos autos consta, confia a Apelante no alto grau de eficiência 
desse Egrégio Tribunal de Justiça, a fim de que seja reformada a r. sentença proferida pelo MM.